Câmara Municipal de Piracicaba
Estado de São Paulo

Departamento Administrativo

1

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 002 DO CONTRATO
Nº 31/2021 ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE
PIRACICABA E A EMPRESA COLORSISTHEM DO
BRASIL COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRÁFICOS
LTDA.

A Câmara Municipal de Piracicaba, inscrita no CNPJ 51.327.708/0001-92, Inscrição
Estadual Isenta, estabelecida à Rua Alferes José Caetano nº 834, neste Município de
Piracicaba, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente
“CONTRATANTE”, neste ato representada pelo Wagner Alexandre de Oliveira, portador
do CPF n.º 123.608.398-96, resolve modificar o Contrato nº 31/2021, conforme Processo
nº 240/2021, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as
alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a aplicação de reajuste
anual ao contrato 31/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES
 O presente instrumento passa o valor total a vigorar com o de R$ R$ 351.443,30,
um aumento de cerca de 3,69%, com base no índice INPC-IBGE, tendo o valor estimado
mensal de R$ 29.286,94.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do
Contrato nº 31/2021, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente
modificadas por este Instrumento.

Piracicaba, 10 de julho de 2024.

CONTRATANTE

Wagner Alexandre de Olveira

Presidente em exercício da Câmara Municipal de Piracicaba

CONTRATADA

Leonardo Renzo Caserta

Colorsisthem do Brasil Comércio e Sistemas Reprográficos Ltda

WAGNER ALEXANDRE
DE
OLIVEIRA:12360839896

Assinado de forma digital por
WAGNER ALEXANDRE DE
OLIVEIRA:12360839896
Dados: 2024.07.16 16:14:04 -03'00'

Leonardo Renzo Caserta (16 de julho de 2024 16:31 ADT)
Leonardo Renzo Caserta

Apostilamento 2 - Contrato 31-2021 -
Colorsisthem (1)
Relatório de auditoria final 2024-07-16

Criado em: 2024-07-16 (Horário Padrão do Uruguai)

Por: Colorsisthem Brasil (vinicius@colorsisthem.com.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAsoBCWx_bwkzwsglhUU25EhcwDK0MzDc2

Histórico de "Apostilamento 2 - Contrato 31-2021 - Colorsisthem
 (1)"

Documento pré-assinado digitalmente por WAGNER ALEXANDRE DE OLIVEIRA:12360839896
(mariane@camarapiracicaba.sp.gov.br)
2024-07-16 - 16:14:04 ADT

Documento criado por Colorsisthem Brasil (vinicius@colorsisthem.com.br)
2024-07-16 - 16:30:41 ADT

Documento enviado por email para Leonardo Renzo Caserta (leonardo.caserta@colorsisthem.com.br) para
assinatura
2024-07-16 - 16:31:18 ADT

Email visualizado por Leonardo Renzo Caserta (leonardo.caserta@colorsisthem.com.br)
2024-07-16 - 16:31:28 ADT

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Renzo Caserta (leonardo.caserta@colorsisthem.com.br)
Data da assinatura: 2024-07-16 - 16:31:40 ADT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2024-07-16 - 16:31:40 ADT

		2024-07-16T12:31:44-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign